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លោងតាមមាប្តា ២៦ ថ្នេារ់សដ ីពីររធនបាេក្ិេច 

(២០១៩) អត្ថគាហក្ៈអាេជារុគ្គេខដេប្ត្ូវបានរលងាើត្ប្សរ

េារ់លៅប្ពេះរាជាណាេប្ក្ក្មពុជា ឬអាេជាររធនបាេទាយក្។ 

អត្ថគាហក្ៈ សាំលៅដេ់រូរវនតរុគ្គេ ឬនីតិ្រុគ្គេ ខដេទទួេ

ផ្សេប្រលោជនព៍ីររធនបាេក្ិេច។ 

ប្រកាសសដ ីពីវិធានក្នុងការប្គ្រ់ប្គ្ង ការលរៀរេាំ នងិការ

ប្រប្ពឹត្តលៅររស់ររធនបាេក្េិច ក្នុងប្រការ ៦ បានខេងថាររធន-

បាេទាយក្ ឬអនក្ផ្សតេ់វិភាគ្ទានររធនបាេក្ិេច លោយមាន

ជាំនួយពីររធនបាេ ប្ត្ូវក្ាំណ្ត្់ជាក្់លាក្ន់ូវអត្ថគាហក្ៈលៅក្នុង

េិខិត្ររធនបាេក្ិេច លហើយប្ត្ូវផ្សតេឱ់្យនិយត័្ក្រររធនបាេក្ិេច 

(ន.ប.ធ.) នូវព័ត៌្មាន និងការក្ាំណ្ត្់អត្តសញ្ញា ណ្ររស់

អត្ថគាហក្ៈ លោយប្ត្ូវមានេក្ខណ្ៈពិត្ប្បាក្ដ េាស់លាស់ 

មិនខក្លងរនលាំ ប្ពមទាាំងមិនពាក្ព់ន័ធនងឹសក្មមភាពលាងសមាា ត្ប្បាក្់ 

ហិរញ្ារបទានលភ្រវក្មម និងហរិញ្ារបទានដេក់ាររីក្សាយភាយ

អាវុធមហាប្រេយ័។ 

According to the Article 26 of the Law on 

Trust (2019) a beneficiary may be the person legally 

established in the Kingdom of Cambodia or may be 

a trustor. Beneficiary refers to the physical person or 

legal entity who might benefit from the trust. 

 Article 6 of the Prakas on the Rules for the 

Management, Organization and Functioning of the 

Trust states that the trustor or contributor of the 

trust that assisted by a trustee has to define 

specifically the beneficiary in the trust instrument 

and provides the Trust Regulator (TR) with certain, 

accurate, correct as well as non-fraudulent and not 

involved in money laundering, terrorist financing of 

proliferation of weapons of mass destruction.  

 

 

 

អតតសញ្ញា ណរបស់អតថគាហកៈ 

Identity of the Beneficiary 

ររូភាព | Picture: https://www.flaticon.com/free-

icon/beneficiary_5774997 
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-ប្រការ ៦ ថ្នប្រកាសសដ ីពីវិធានក្នុងការប្គ្រ់ប្គ្ង ការលរៀរេាំ នងិ
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